
آقای غول در ساختمان پلاسکو!

جعفر جارچی:  اواخر دهه 40 خورشیدی خبری مانند بمب در تهران صدا 
کرد که مردی به نام »غول آذربایجان« را در ساختمان پلاسکو  به نمایش 
لی و یا همان یک تومانی  گذاشته اند و علاقه مندان با خرید بلیت 10 ریا

می توانند به تماشای او بروند.
من و دوستم عازم ساختمان پلاسکو شدیم و به زیرزمین آن  که در بیشتر 
مغازه  هایش ماهیان تزئینی را می فروختند، رفتیم که در یکی از آن ها صاحب 
مغازه  بساط ماهی ها را جمع کرده و »آقای غول« را به نمایش گذاشته بود! او 
هم که کلاهی نمدی بر سر داشت، وسط مغازه روی چهارپایه ای نشسته بود 
و جمعیت فشرده هم دور تا دور او حلقه زده بودند و با حیرت »آقای غول« 

را تماشا می کردند.
صفت »غول« به راستی زیبنده آن آقا بود، چون تمامی اعضای هیکل اش 
و سر و گوش ها و دستان اش خیلی بزرگتر از یک انسان معمولی بود و کف 
دستان او به یک سینی بزرگ می ماند! »آقای غول« با این که نشسته بود 
قدش از تماشاچیان بلندتر بود! حاضران مرتب به او می گفتند که از جا 
بلندشو، تا قدت را ببینیم، اما »آقای غول« محل نمی گذاشت و همچنان 
نشسته بود، تا تماشاچیان عاقبت به صاحب مغازه شکایت کردند و گفتند 
یا او را از جایش بلند کند و یا پول بلیت آنان را پس بدهد، که صاحب مغازه 
گفت: کمی صبر کنید، الان از جا بلندش می کنم. سپس داخل مغازه شد و 
لپرسی کرد و در این هنگام او هم جلوی  با »آقای غول« سلام و علیک و احوا
پای به اصطلاح کارفرمایش از جا برخاست که سرش به سقف اتاق مغازه رسید 
و مردم هم ذوق زده شدند و با کف زدن او را تشویق کردند و »آقای غول« هم 

دوباره سرجایش نشست و دیگر حرفی نزد!
 ـبیست بار نزد »آقای غول« می روم و با او  صاحب مغازه می گفت که روزی ده 
سلام و احوالپرسی می کنم و او هم به احترام من از جایش برمی خیزد و تشکر 
می کند!این گروه از تماشاچیان هم با ابراز رضایت محل را ترک کردند تا نوبت 
به گروه بعدی برسد و دیگر از سرنوشت »آقای غول« خبری نداشتیم، اما بعد 
از گذشت مدتی از آن نمایش احتمالاً به شهر و دیارش بازگشته و زندگی 

بدون تماشاچی خود را از سر گرفته بود!

پیاده روی، تفریح مفیدو بی هزینه برای خانواده ها
برگزاری همایش پیاده روی خانوادگی با حضور جمع کثیری از اقشار گوناگون مردم گلپایگان به مناسبت عید سعید غدیر، انگیزه ای برای نگارش این یادداشت به وجود آورد. با آغاز هزاره سوم میلادی ضرورت 

لم ترین، اقتصادی ترین و پویاترین روش جابجایی و حمل و نقل درون شهری، مورد توجه جدی مدیران و کارشناسان امور شهری قرار گرفته است؛ به گونه ای که با جنبشی نو  رویکرد به پیاده روی به عنوان سا
تحت عنوان »پیاده روی قرن 21« مواجه شدیم که هدف آن، پررنگ کردن جایگاه پیاده روی در مدیریت شهرهاست.

دکتر ابراهیم جعفری: در حال 
به  پــیــاده روی  جنبش  حاضر 
مهم ترین  ز  ا یکی  ن  ا ــو ــن ع
ر  د لمللی  بین ا ی  جنبش ها
لیت  عرصه شهرهای پایدار فعا
دارد، در گذشته، مقیاس های 
به  شهری  مناسبت های  از  بسیاری  مبنای  انسانی 
حساب می  آمد؛ به گونه ای که دسترسی به بسیاری 
از خدمات از طریق پیاده روی میسر بوده است. پس 
از وقوع انقلاب صنعتی و به تبع آن افزایش استفاده 
از خودروها، سرعت رفت وآمدها و دگرگونی چهره 
شهرها پدیدار و در نتیجه جنبه های زندگی اجتماعی 
زمان  گذر  در  شهروندان  جابه جایی  مسیرهای  در 
کمرنگ شد و به مرور زمان خیابان ها که زمانی مسیر 
رفت و آمد پیاده شهروندان بود، جایگاه خود را به 
عنوان یک مقصد انسانی از دست داد و صرفاً به یک 
مسیر آمد و رفت با محوریت خودروها بدل شد. این 
تغییرات و تنزل کارکردی خیابان ها علاوه بر پیامدهای 
زیانبار در حوزه های اجتماعی و انسانی، متاسفانه به 
رشد روزافزون مصرف انرژی های تجدیدناپذیر و بروز 

خطرات گوناگون زیست محیطی انجامید.
از سوی دیگر پیاده روی را می توان درمانی بدون 
دارو و تفریحی بدون نیاز به پول دانست؛ چرا که 
سلامت جسم، کنترل وزن و همچنین آرامش روح و 
روان از نتایج مثبت آن است و هر انسانی از کودکی 
تا پیری به اجرای آن گرایش دارد »جنبش پیاده روی 
قرن 21« گامی است در راه گسترش پایداری، کارآیی 
و سلامت شهرها و به دنبال خلق فضاهایی است که 

در آن، انسان ها خودشان پیاده روی را برای جابه جایی 
انتخاب کنند. این جنبش، یک گام به سوی آینده ای 
و  باشند  زیست  قابل  بیشتر  شهرها  در آن  که  است 
لم در اختیار شهروندان  محیط هایی برای زندگی سا
قرار دهند که در این زمینه طول پیاده روی شهروندان 
به عنوان شاخص »کیفیت زندگی« در یک منطقه 
مشخص، مطرح می شود. آن گونه که به گفته، »سر 
 ، یی نیا بریتا برجسته  ز   شهرسا  ، » ن نا بوچا لین  کو
در  بتواند  آزادی  ل  کما در  شخص  یک  که  شرایطی 
محیط شهری راه برود و اطراف را نظاره کند، مهمترین 

نشانه کیفیت آن محیط به حساب می آید. 

تشویق  با  دارد  سعی   »21 قرن  پیاده روی  »جنبش 
لدین به قدم زدن در کنار کودکان خود، ارتباط  وا
خانوادگی  ــط  رواب و  کند  مستحکم  را  نسل ها  بین 
این  تحقق  برای  برنامه ها  از  یکی  بخشد.  بهبود  را 
کم تحرکی  عواقب  از  لدین  وا گــاه ســازی  آ ــدف،  ه
کودکان است، زیرا خانواده ها اگر از تاثیر پیاده روی 
در  را  آن   ، ند شو خبر  با  د  خو ن  ا فرزند مت  سلا بر 
اولویت برنامه هایشان قرار خواهند داد. هدف دیگر 
این جنبش، حرکت به سوی شهرهای شاد است که 
به شهروندان امکان تجربه جدید، هوشمند بودن، 
صرفه جویی در وقت و هزینه و کشف فرصت های 

شهری  فضاهای  که  نبریم  یاد  از  می دهد.  را  جدید 
ارتباطات  بسترساز  می توانند  پیاده رو  محوریت  با 
اجتماعی سازنده و خلاقیت شهروندان باشند. در 
فضاهای شهری که مردم به صورت پیاده در حرکت 
هستند، هویت شنیداری که یکی از ارکان ارتباطات 
انسانی است، اهمیت ویژه ای دارد واکنش پیاده ها 
به صدای محیط و تلاش برای خلق صداهای جدید، 
از جمله موارد قابل توجه در مسیرهای پیاده است که 
نیاز به فکر و برنامه ریزی دارد. استفاده از این فضای 
هدف  با  و  شده  برنامه ریزی  صورت  به  شنیداری 
افزایش آگاهی های عمومی، از مباحث جاری در شهر 
و تلفیق گفت و گوهای خلاق امروز با فضای گذشته 
مهم ترین  از  گار،  ماند جمعی  خاطرات  و  تاریخ  و 
است  پیاده  جمعی  فضاهای  ساخت  بازخوردهای 
که بر این اساس طراحان شهری باید بدانند چگونه 
فضایی را خلق کنند که شهروندان بیشتر آن را دوست 

داشته باشند.
یکی دیگر از نتایج مثبت توجه به پیاده مداری، ارتقای 
افزایش  که  چرا  است؛  شهرنشینی  فرهنگ  سطح 
ند  می توا محیطی  چنین  در  نی  مد ی  لیت ها فعا
به  منجر  رفتارهای  و  اجتماعی  مسئولیت  احساس 
رعایت حقوق دیگران را در شهروندان نهادینه سازد. 
لت اجتماعی میان  در چنین فضایی، برابری و عدا
بروز  و  ظهور  دیگری  شهری  محیط  از  بیشتر  افراد 

می یابد.
با گرامیداشت این اقدام زیبا و مردمی، امید است 
که پیاده روی، هم به صورت فردی و هم به صورت 

جمعی، به فرهنگ عمومی در کشور بدل شود.

یادداشت

اجتماعی

لحجه 1445  *سه شنبه 12 تیر 1403 * 25 ذی ا
11*2 جولای 2024 * سال نودوهشتم * شماره 28705

نقش مردم و اندیشمندان در بازسازی آلمان بعد از 
جنگ دوم جهانی

مسئولان پاکدست و ملت ذلت ناپذیر!
احمد فولاد پور )راد(:مثلث انسان های متعهد و مسئول به معنای مسئولان پاکدست و 

عادل، قلم به دستان شریف و ملت  ذلت ناپذیر است.
در این مثلث، نویسندگان و اندیشمندان شرافتمندند که با خلاقیت های فکری خود 2 ضلع 
دیگر این مثلث یعنی مسئولان و مردم ذلت ناپذیر را به وظایف خویش آگاه می سازند و آنان 
را در مورد ادبیات پوینده و مسائل فرهنگی جامعه، یاری می رسانند و جهان بینی مسئولان 
لکان راه نور و روشنایی و گوهرهایی  لی عقل و خرد، سا را دگرگون می کنند.نویسندگان و اها

هستند که در ویترین خلقت انسان همیشه می درخشند و با رشد و قوام فرهنگی، علمی و 
لی علم و قلم بهره مند می شوند. ما برای سنجش راه نجات  ادبی از ترشحات مفید فکری اها
ملت ها لازم است که به تاریخ دور و نزدیک جوامع بشری به عنوان دلیل و قیاس مراجعه 
کنیم که در این ارتباط همت ملت آلمان و اندیشه ورزان آلمانی را برای روشن شدن محتوای 

اصلی این نوشته، بررسی می کنیم.
لی گرفتار   پس از پایان جنگ دوم جهانی در سال 1945 میلادی، ملت و کشور آلمان چند سا
لم  »فاشیسم هیتلری« بودند.  »فاشیسم« سیستمی است که جنگ و دشمنی با دیگر ملل عا
را واجب و لازم می داند و ملت تحت حکومت فاشیستی همیشه باید آماده رزم و جنگ با 
دیگران بوده باشند. در این سیستم، فکر و اندیشه اندیشمندان و حتی مردم عادی نیز 
مدام تحت نظر و بازرسی و کنترل حکومت قرار داشت که واژه »گشتاپو« نیز به همین دلیل 
در آلمان هیتلری و فاشیستی پدیدار شد. در این شیوه سیاسی و حکومتی فاشیستی، تعدد 
احزاب ممنوع است و فقط یک روال و روش حکمران است که آن هم حزب فاشیستی است.

اما مردم آلمان صرفاً نظاره گر جنایات و دیکتاتوری حاکمان مسلط فاشیست نبودند که آنان 
دیرپا باشند و این اندیشمندان و رجال ادبی و سیاسی و فرهنگی و متفکران و نویسندگان 
آلمان بودند که عملا وارد میدان مبارزه با ظلمت فاشیستی شدند و نور امید و رهایی از یوغ 
استبداد را در سرزمینشان منتشر ساختند و اگر تفکرات علمی و عملی اندیشمندان آلمان 
لب به همین زودی و به همین سادگی نمی توانستند حکومت هیتلر  نبود، متفقین غا

فاشیست را شکست دهند. 
همت و غیرت ملت جنگزده و ستمدیده آلمان را در پساجنگ، یعنی پس از شکست هیتلر به 
لعه کنیم. متفقین پیروز یعنی اتحاد جماهیر شوروی و 2 کشور قدرتمند اروپایی  دقت باید مطا
لف، رژیم هیتلری را در خود آ لمان به سختی شکست  انگلیس و فرانسه و دیگر کشورهای مخا

دادند، یعنی دشمن اصلی هیتلر در خود ملت آ لمان بود.
 با این حال متفقین به سادگی آ لمان جنگزده و شکست خورده را رها نکردند، بلکه در مرحله 
اول تمامی فرمول های علمی و صنعتی آ لمان را از کارخانه های عظیم آن کشور غارت کردند و 

و سپس مدارک سری کارخانه ها را کاملا ویران ساختند و به همین مقدار نیز بسنده نکردند، 
بلکه دستور دادند که بیش از 100 فروند هواپیمای جنگی یکباره تمامی شاهراه های مواصلاتی 
بین شهرهای آلمان را به شدت بمباران و آن راه های نمونه در جهان را به بیابان بدل کنند و 
در آخر سر هم دانشمند معروف »آلبرت انیشتین« ذره شکاف اتمی را نیز آمریکایی ها با دزدی 
محترمانه، به آن کشور بردند که به وسیله و با راهنمایی او بود که با همکاری دیگر دانشمندان 
بمب اتمی آمریکایی به تکامل رسید و 2 شهر مهم ژاپن بمباران اتمی شد و طی آن صدها هزار 

نفر کشته و مجروح و معلول شدند.
له آلمانی ها بودند که  در آلمان به ویرانه بدل شده، جهانیان در انتظار نومیدی و عجز و نا
همین مثلث مسئولان پاکدست، عادل و متعهد، قلم به دستان شریف و ملت ذلت ناپذیر 
لبته با غیرت  آلمان دست به دست هم دادند و با همت و راستی و درستی و برادری واقعی و ا
ذاتی آریایی، آلمان ویران شده را به یک کشور متمدن و آباد بدل کردند و موجب تعجب 

جهانیان شدند.

ضرورت چاره جویی برای 
قتل های خانوادگی 

باقر رشادتی ـ فردیس کرج: گزارشی 
خبر داده است که طی 10 ماه، از ابتدا 
تا پایان دی ماه سال گذشته دستکم 
100 زن و دختر به بهانه های گوناگون، 
توسط مردان خانواده در ایران به قتل 
رسیده اند و انگیزه ی همه این قتل ها 
بیشتر ناموسی، مشاجره های لفظی 
ناشی از تهمت، اختلافات خانوادگی، 
لی، ظن در رابطه با  ناترازی های ما
و  نامشخص  مــورد  چند  دیگر،  فرد 
یکی دو فقره هم دیگر اختلافات ذکر 

شده است. 
بیشتر  شده  یاد  گزارش  در  که  آنچه 
که  رد  ا د جا  و  می کند  توجه  جلب 
 ، ن ها و پژ ن  ا رو  ، ن سا شنا معه  جا
خبره،  مردم شناسان  و  روانــکــاوان 
درباره آن دقیقاً بررسی و چاره اندیشی 
ی  نگیزه ها ا لیل  د به  قتل   ، کنند
ناموسی و بویژه اختلافات خانوادگی 
اول،  نگاه  در  شاید  چند  هر  است. 
ظ  لحا ز  ا که  دگی  نوا خا ت  فا ختلا ا
 ، قتل به  ب  رتکا ا نی  وا فرا و  د  ا تعد
حظه  ملا و  ست  ا نخست  مرتبه  در 
دلایل مادی، سطح پایین فرهنگی، 
با  ج  ا و زد ا  ، ــی ی ــو ش ــا زن ت  مشکلا
لت های  دخا فرهنگی،  تفاوت های 
بی جای افراد فامیل و دوست و آشنا 
و تحریک رفقای ناباب، عدم تفاهم 
ناپذیری  انعطاف  و  متقابل  درک  و 
همه موضوع نیست و باید رنج های 
به  ی  زندگی ها در  ه  کنند ن  پریشا
اخلاق،  خداباوری،  از  لی  خا شدت 
 ، نی مهربا و  فت  عطو  ، نیت نسا ا
مورد پژوهش و کنکاش قرار گیرد و 
چرا  شود،  رجوع  و  رفع  و  ریشه یابی 
چنین  ز  ا ه ها  د نوا خا و  ع  جتما ا که 
و  روحی  ی  آسیب ها  ، ری ها هنجا نا

روانی ناخواسته بسیاری می بینند.  

نقش پیاده روی در ارتقای سلامت و نشاط شهروندان

22224963نیازمندیها    تلفنی  آگهی   می پذیرد  22225333  ـ   021 شماره فاکس نیازمندیها 22224886 ـ

 ادامه در صفحه 15

برگ سبز سواری پژو 405 
مدل 1394 به رنگ خاکستری 

لیک به شماره پلاک  متا
34 - 341 ج 46 شماره موتور 

124K0680325شماره شاسی  
  NAAM11VE8FR512756

بنام تامینه آقاجری مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار می باشد 

کازرون

سند ، کارت ، برگ سبز   و پلاک 
کامیون تانکر 16 هزار لیتری بنز 
2624 مدل 1364 به رنگ سبز  

شماره پلاک  29/ط 35437 
شماره موتور 10 - 049305 

شماره شاسی 16/569980 به نام 
شهرداری تهران  مفقود گرديده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشند 
بندرعباس

سندکمپانی سواری پژو 405 
جی ال ایکس  مدل ١٣٨٣ رنگ 

لیک  به شماره  مشکی-متا
پلاک 6١-٨٣٨ هـ 4١ شماره 

موتور 12483023650 شماره 
شاسی 83007660  مفقود و از 
درجه اعتبار ساقط میباشد.

بانه

برگ سبز سواری
   SOREN + XU7 P SAMAND

 مدل 1403 سفید شماره 
موتور 125K0295766  شاسی 

  NAACV1HLFRPC53710
پلاک ایران 83_773 م 55

لک داریوش پایی مفقود   ما
گردیده از درجه اعتبار ساقط 

است.لارستان

گهی مفقودی برگ سبزخودرو  آ
سواری پژو 405SLX مدل 1397

به رنگ سفید به شماره پلاک 
54-861 ق 93 وبه شماره موتور 

164B0176356  وبه شماره شاسی 
  NAAM31FE0JK104231

متعلق به سلمان نامدار هنزائی 
مفقود گردیده واز درجه اعتبار 

ساقط می باشد.  ))یزد(( 

برگ سبز سواری 
سمند ال ایکس سفید 

روغنی مدل 1390 شماره 
موتور 12490240266 شاسی 

  NAAC91CC3CF886505
پلاک ایران 83_523 م 17 
له قائمیان  لک حجت ا ما

مفقود گردیده از درجه اعتبار 
ساقط است.لارستان

گهی مفقودی برگ سبز  آ
خودرو سواری پراید مدل 1393 

به شماره پلاک 54-153ط 49 
وبه شماره موتور 5235407 

وبه شماره شاسی 
  NAS411100E1034349

متعلق به علی قاسمی نسب 
دهج مفقود گردیده واز درجه 

اعتبار ساقط می باشد. ))یزد(( 

برگ سبز سواری
 صبا )GTXi(  پراید نوک 

لیک مدل 1388  مدادی متا
شماره موتور 3005099 

   S14122886003 شاسی
پلاک ایران 73_587 ج 84 

له مفقود  لیاس ژا لک ا ما
گردیده از درجه اعتبار 

ساقط است.لارستان

سند کمپانی و برگ سبز وانت 
مزدا تک کابین  به شماره 

انتظامی 469 م 23 ایران 83
 FEA20415  به شماره موتور 

به شماره شاسی  
 NAGP2PC11DA129004

مدل 1392 بنام علی کوه پیما 
مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

است  .    داراب

لکیت شناسنامه ما
 )برگ سبز( سواری پراید

 سایپا SE 131  مدل 1392 بشماره 
پلاک  186 ب  22 ایران 95 

ش موتور  4960869 ش شاسی 
 NAS411100D3615102

مفقود گردیده از درجه اعتبار 
ساقط است زابل. سرایانی

لکیت شناسنامه ما
 )برگ سبز( و کارت سواری
 پژو 405 مدل 1387 بشماره 

پلاک 653 ل  61 ایران 95 ش 
موتور 12487154384 ش شاسی 
 NAAM01CA09E852391
مفقود گردیده از درجه اعتبار 

ساقط است زابل.اشترک

لکیت شناسنامه ما
 )برگ سبز( سواری پراید

 سایپا 141 آی  مدل 1386 بشماره 
پـلاک  149 ب  29 ایـران 95 

ش موتور  1866647 ش شاسی 
S1482286200055 مفقود 

گردیده از درجه اعتبار ساقط 
است.  زابل. خرماگهی

کلیه مدارک موتورسیکلت 
کاسیا CDI 125 مدل 1393 

بشماره پلاک 77541 ایران 822 
ش موتور 0125NDF010149 ش 

تنه 9322002 مفقود گردیده
 از درجه اعتبارساقط است.

 زابل. پودینه جهانتیغ

برگ سبز سواری پژو 405 
جی ال ایکس آی 1/8  مدل 1382 

لیک  پلاک  نوک  مدادی متا
59- 318 ج 36  شماره موتور 

22568231969 شماره شاسی 
0082031265  بنام آرمین پاکزاد 

کد ملی 2110046716 مفقود 
و از درجه اعتبار ساقط است .

 گرگان

لکیت  شناسنامه ما
)برگ سبز( سواری پژو پارس  

TU5A مدل 1397 بشماره 
پلاک 191 ب  24 ایران 95 ش 

موتور 134B0005073 ش شاسی 
 NAAN51FEXJH643922

مفقودگردیده از درجه اعتبار 
ساقط است زابل. آذریان پور

کارت خودرو و بیمه نامه خودرو 
لیک مدل 1387  پراید نقره ای متا
به شماره پلاک 74و824ایران19 
به شماره موتور 2330118 شماره 

 S1412287714860 شاسی
به نام علی حبیبیان سزاوار به 

کدملی  3992424871 در تاریخ 
1403/03/31 مفقود گردیده و

 از درجه اعتبار ساقط است

پلاک انتظامی اتومبیل کامیون 
کشنده هوو  HOWOمدل 2008 

به رنگ آبی به شماره انتظامی 
37 ع 269 ایران26 و به شماره 

 WD6154707120754155  موتور
و  شماره شاسی  

  LZZ5CLSB78A349160
لفضل یوسفی مفقود   بنام ابوا

وفاقد اعتبار است  اسفراین

گهی مفقودی برگ سبز و سند  آ
کمپانی خودرو سـواری پراید صبا 
مدل 1379  به رنگ سفیدشیری 

وبه شماره پلاک 54-724 د 38 
وبه شـماره موتور 00203032 وبه 

  S1412279676259  شماره شاسی
متعلق به مهدی کشاورزی فرد 

مفقود  گردیده  و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد. ))یزد((

برگ سبز و سند کمپانی 
خودروی سواری پراید، 
تیپ صبا جی تی ایکس 

مدل 1380 ، رنگ سفید، شماره 
پلاک  ایران 59ـ 436 ص 66 

ش. موتور  00239791 ش.شاسی 
S1412280710406 به نام حمزه 
رئیسی مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد. بندر گز

برگه سبز خودرو تاکسی پیکان 
مدل 1380 به رنگ زرد خورشیدی 

به شماره شاسی 80481900  و 
شماره موتور 11128079622     و  

شماره پلاک 522 ت 15 ایران 86 
به نام حسین حسنی رشمی

 به شماره ملی 2120224862   
مفقود  گردیده و  از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی
 سواری هاچ بک مدل 1398 

پلاک 64ـ 962 ص 66 
شماره موتور 8828550 

شماره شاسی 1026110 مفقود و 
از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

مهریز

لکیت کامیونت ون زامیاد  شناسنامه ما
مدل 1400 پلاک انتظامی 753 ط 37 
ایران 76 به نام فیروز عبادی مریان 

مفقود و فاقد اعتبار است. 

لکیت سواری پراید 131 مدل  شناسنامه ما
1390 پلاک انتظامی 211 هـ 65 ایران 66 

موتور 4371005 به نام عطیه شیدا حویق 
مفقود و فاقد اعتبار است.

سند و فاکتور فروش خودرو 
 X33S ام.وی.ام

به شماره شاسی 
 NATGBAYL3L1031164

و شماره موتور 
 MVM484FBDL030632

مفقود گردیده و فاقد
 اعتبار است. 

سند کمپانی و برگ سبز 
خودرو پیکان تیپ 1600 مدل 
1380 به رنگ سفید به شماره 

پلاک ایران 69ـ 892 ق 36 
به شماره موتور 91128002829 
به شماره شاسی 80506246 

لقاسم احمدی لیوانی  به نام ابوا
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد. بندر گز

برگ سبز سـواری پارس به شـماره انتظامی 625 م 38 
 BM15L0E028880 ایران 36 و به شماره موتور

 NAPH330AAF1003535 و به شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز ـ سند کمپانی ـ کارت 
موتور سیکلت باستان 125 موتور 

0125ND2204174 شاسی 
 ND2***125D95Q4686

به نام حسن بیات مفقود 
گردیده از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. نی ریز

کارت دانشجویی علیرضا رشیدی رشته 
شیمی تجزیه از دانشگاه خوارزمی
 به  شماره  دانشجوئی 4003032502 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط است. 

 1600i  برگ سبز سواری پیکان
مدل 1382 بشماره انتظامی

 144 م 12 ایران 79 با شماره 
موتور 11158271057 و شماره 
شاسی 0082460713 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط میباشد)قزوین(

سند کارخانه و برگ سبز 
سواری پژو  206TU3 هاچ بک 
مدل 1396 سفید روغنی  پلاک 

59- 879 س 29  شماره موتور  
165A0088397 شماره شاسی  
  NAAP03EE6HJ052073
بنام سمیه زکائی شماره ملی 

2122490330 مفقود و از درجه 
اعتبار ساقط است . گرگان

کارت برگ سبز و سند 
کمپانی سواری پژو پارس 
مدل 1390 به شماره پلاک 

-65-412-ص-69 با شماره موتور 
12489332405 و شماره شاسی 

 NAAN01CA7BK492774
بنام صغری خواجه حیدری 

مفقود واز درجه اعتبار ساقط 
میباشد کرمان

برگ سبز و سند کمپانی سواری 
سایپا 132 مدل 1390 بشماره 

انتظامی 932 ق 93 ایران 79 
با شماره موتور 4021340 و شماره 

 S1422290251510 شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد )قزوین(

 1600i  برگ سبز سواری پیکان
مدل 1382 بشماره انتظامی
 965 ق 62 ایران 97 با شماره 

موتور 11158277583 و شماره 
شاسی 82466962 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط میباشد)قزوین(

مدرک تحصیلی اینجانب آیناز رضایی فرزند ناصر 
به شماره شناسنامه 1362145327 صادره از تبریز 
در مقطع کارشناسی رشته امورفرهنگی صادره از 
تبریز با شماره 96185007190024 از دانشگاه جامع 

علمی کاربردی آذربایجان شرقی، مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا میگردد 
اصل مدرک را به دانشگاه جامع علمی کاربردی 
واحد آذربایجان شرقی )تبریز( به نشانی تبریز، 
لقانی، خیابان امام رضا ارسال نماید خیابان طا

سند کمپانی سواری پراید 
مدل 1383 به شماره انتظامی 

289و27 ایران 26 به شماره 
موتور 00725151 و شماره 

شاسی S 1412283257  بنام 
حمیدرضا اکبری مفقود واز 

درجه اعتبار ساقط است

کارت برگ سبز و سند 
 )SD206(کمپانی سواری پژو

مدل 1385 به شماره پلاک
 -45-643-ب-86 با شماره 
موتور FX7M2696823 و 

 IN-18900771 شماره شاسی
لهی   بنام  غلامعباس عزیزا

مفقود و از درجه اعتبار 
ساقط میباشد کرمان

برگ سبز و سند کمپانی 
موتورسیکلت  شهباز   مدل  1385 

بشماره پلاک 526_23967 با 
شماره موتور BFS01397 و شماره 
 NDM***125B8508812 تنه
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد)قزوین(

برگ سبز،سند کمپانی،
کارت ماشین، لیفان 520 به شماره 
پلاک ایران 68 - 885 د 17 به شماره 

  NAKN5M41287000875  شاسی
به شماره موتور  

  LF481Q3Y080701145
بنام حسن درگاهی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط
 می گردد. )تبریز(

برگ سبز سواری  سمند   سورن 
مدل 1403 به شماره انتظامی 

925ط55ایران76 به شماره موتور 
125K0293294 و شماره شاسی 

  NAACV1HLFRKC38488
بنام آرمین پورنعمت بالا ده

 مفقود و از درجه اعتبار ساقط است

سند کارخانه ، برگ سبز 
  SE 131  و کارت سواری سایپا

مدل 1395 سفید روغنی پلاک 
59- 241 س 75  شماره موتور  

M135585384  شماره شاسی  
 NAS411100G3474459

بنام محمد رضا اقبال شماره 
ملی 2121839917 مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط است . گرگان

برگ سبز وانت دو کابین 
نیسان مدل 1381 به شماره 
پلاک -45-695-ص-55   با 

 KA24878367 شماره موتور
و شماره شاسی 

 PCBGLUD22002516
بنام مصطفی قایدی مفقود و 
از درجه اعتبار ساقط میباشد 

کرمان

سند کمپانی و برگ سبز سواری 
پراید مدل 1387   به شماره 

انتظامی 411ج16ایران46 به 
شماره موتور 2400850 و شماره 

  S 1412287749348 شاسی
بنام عباد ابراهیمی نصیر محله 

مفقود و از درجه اعتبار 
ساقط است

برگ سبز سواری تاکسی
 پراید مدل 1384 به شماره 

پلاک -45-631-ت-13 با شماره 
موتور 01386170 و شماره شاسی 

S1412284729976 بنام
 احمد توکلی مفقود واز درجه 

اعتبار ساقط میباشد کرمان

اصل سندکمپانی پژوپارس مدل1401رنگ سفید  
 164B0312958  پلاک 84- 746 ل 78 موتور

شاسی NAAN11FE4N11496661 مفقود 
گردیده از درجه اعتبار ساقط است

اصل سندکمپانی وبرگ سبز سمند  LX مدل94 رنگ 
 124K0676923 سفید  پلاک 5 7 - 185 ص 69 موتور

شاسی  NAAC91CW5FF029449 مفقود 
گردیده از درجه اعتبار ساقط  است

مفقودی برگ سبز 
موتورسیکلت نامی مدل 1386 

 CE0227661  با شماره موتور
 125B8601787 و شماره تنه

و شماره پلاک 696/83943 
بنام اسمعیل جهاد با کد ملی 

5149715751 مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط است

گهی مفقودی برگ سبز  آ
خودرو سواری پژوآردی

 مدل 1385 به رنگ سورمه ای 
تیره روغنی به شماره پلاک
 64-435 س 26 وبه شماره 

موتور 11785011398وبه شماره 
شاسی 23404829 مفقود 

گردیده واز درجه اعتبار 
ساقط می باشد. ))یزد((

اصل برگ سبز وانت پیکان مدل78 بشماره 
پلاک 249ن85 ایران 46 موتور 11517820811 
شاسی78940158 بنام اسلام حسن زاده جملو 

مفقود از درجه اعتبار ساقط است  اردبیل

برگ سبز، خودرو پراید 
مدل 1386 به شماره پلاک

 ایران 15 - 168 د 92 به شماره 
  S1412286188915  شاسی
به شماره موتور  2115694  

بنام غلامحسین عبدلی نژاد 
باغمیشه مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می گردد.
)تبریز(

پلاک انتظامی اتومبیل
 TU5 سواری  پژو پارس 

مدل 1396  به رنگ سفید 
به شماره انتظامی    91 ط 345 

ایران26  و به شماره موتور  
181B0003230 و شماره شاسی  

   NAAN11FE2HH985113
بنام علی مدبری مفقود 

وفاقد اعتبار است  اسفراین

لیک  برگ سبز و برگ کمپانی پراید نوک مدادی متا
مدل 1385 شماره ی شاسی  S1412285265982   شماره 
موتور  1735567  شماره پلاک  94م 332 ایران 56   مفقود 

گردیده و از درجه ی اعتبار ساقط میباشد . لنگرود

برگه ی سـبز هوندا 125 مدل 1389 رنگ قرمز  
شماره موتور  8930093  شماره شاسی  8902085  

شماره پلاک  578 71387 مفقود گردیده و
 از درجه ی اعتبار ساقط میباشد . لنگرود

برگ سبز موتور سیکلت هوندا 125 مدل 1380 
رنگ مشکی  شماره شاسی  8068334  شماره 

موتور  19375  شماره پلاک  579 26156 مفقود 
گردیده و از درجه ی اعتبار ساقط میباشد . لنگرود

سند کمپانی و برگ سبز سواری
 پژو GLX 405 مدل 1392 

با پلاک ایران 83ـ 347 ل 36
 و شماره موتور 

124K0178023 و شماره شاسی 
 NAAM01CA5DR523994

لک نوشادی مفقود و  به نام ما
از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

فراشبند بحرانی فرد

اینجانب حمید توکلی و به شماره کد ملی
لک خودروی سواری سیستم سایپا   2110044721 ما
تیپ SAINA S CNG مدل 1402 نوع سوخت 

بنزین ـ گاز سی ان جی رنگ سفید و به شماره پلاک 
 M15/5007735 ایران 69ـ 284 م 95 شماره موتور

شماره شاسی NAS852100P5841926 به علت
 فقدان اسناد فروش سند کمپانی و برگ سبز
لمثنی اسناد  )شناسنامه( تقاضای رونوشت ا

مذکور را نموده است.  لذا چنانچه اشخاص 
حقیقی یا حقوقی ادعایی در  مورد خودروی 

فوق را دارد. ظرف مدت 10 روز از انتشار این روزنامه 
به نزدیکترین نمایندگی سایپا مراجعه نمایند. 
بدیهی است پس از انقضای مدت مزبور طبق 
ضوابط مقرر اقدام خواهد شد. شهرستان آق قلا 

گهی مفقودی آ
لکیـت )بـرگ سـبز( خودرو سـواری سیسـتم پرایـد تیپ  اصـل شناسـنامه ما
جی ال ایکس آی بـه رنگ نقره ای به شـماره انتظامـی 93ـ983ص39 مدل 
 S1412289563094  1389 بـه شـماره موتـور 3683354 و بـه شـماره شاسـی
له متولد 1377/1/8 فسـا  متعلق به اینجانب نسـترن سـلیمیان فرزنـد عزت ا

 و به شماره ملی 2560391661 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

)فسا(

برگ سـبز خـودرو کامیونت زامیـاد Z24F مدل 1385 به رنگ سـفید 

روغنی به شماره پلاک 33ـ998ع53 و شماره موتور 307865 و شماره 

لهیار ترکمن  شاسـی NAZPL140TFH01454 بنام محمدصـادق ا

اعتبـار درجـه  از  گردیـده  مفقـود   0035042869 ملـی  شـماره  بـه    

 ساقط می باشد.

)ارومیه(

بـرگ سـبز خـودرو سـواری پرایـد 141 آی مـدل 1384 بـه شـماره 

پلاک 35ـ439ب85 و شـماره موتور 01224723 و شـماره شاسی 

S1482284123428 بنـام مریـم حیدرخانـی مفقـود گردیده از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

)ارومیه(

برگ سـبز خودرو سـواری پـژو آردی آی 1600 مدل 1384 به شـماره 

پـلاک 17ـ251ل18 و شـماره شاسـی 13487184 و شـماره موتـور 

11784084902 بنام غلامرضا حق پرسـت مفقـود گردیده از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

)ارومیه(

اصل برگ سبز کامیون کشنده ولوو ان10 
مدل 1986 بشماره پلاک 238 ع 78 ایران 91 

موتور106662 شاسی017295 مفقود
 از درجه اعتبار ساقط است اردبیل

  اصل سندکمپانی وبرگ سبز وکارت وانت پیکان 
مدل87 رنگ سفید پلاک 14 - 276 ق 35 موتور  

 NAAA46AA19G036401 11487038434 شاسی
مفقودگردیده ازدرجه اعتبار ساقط است

لمثنی سـند  خانـم زهرا اینانلو با اعلام مفقودی و به علت فقدان تقاضای صدور ا
کمپانی خودرو کامیون کمپرسـی به شـماره انتظامی 15679ع92 و شماره شاسی 
لک اولیه  NAD45ACAO00005762 و شماره موتور 83M0651875 به نام ما
آقای بهروز چهاردولی را نموده است. لذا چنانچه هر شخص ادعائی در خصوص 
گهی به دفتر حقوقی شـرکت  خودروی مذکـور دارد ظرف مدت ده روز از تاریخ آ
سایپا دیزل واقع در کیلومتر 14 جاده مخصوص تهران ـ کرج چهارراه ایران خودرو 
پلاک 289 مراجعه نماید. بدیهی اسـت پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط 

مقرر اقدام می گردد.

مشخصات و شماره تلفن نمايندگي هاي
 روزنامه اطلاعات در استان كرمان

شهرستانشماره تلفن همراهشماره تلفن نمایندگيکدنام و نام خانوادگيردیف

کرمان0343222244109136319939امین یزدان پناه1

انار رفسنجان0392322315309131923881حسن جعفري2

راور09131422286--عباس پژوهش3

زرند کرمان0342422823709131426385علي ابراهیم نژاد4

سیرجان0345322859909131457409علي محمودآبادي5

بم09132440923--امیرحسین رهی6


